
Ж  om U L

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«£?» 2014 г. № 3S6

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
Севастополя от 24.05.2014 № 10

В соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава города Севастополя, 
Законом города Севастополя № 5-ЗС от 30.04.2014 «О Правительстве 
Севастополя», Законом города Севастополя № 6-ЗС от 30.04.2014 «О 
системе исполнительных органов государственной власти города 
Севастополя», Правительство Севастополя постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в Положение Главного управления 
природных ресурсов и экологии, утверждённое Постановлением 
Правительства Севастополя от 24.05.2014 № 10 «Об утверждении положения 
Главного управления природных ресурсов и экологии» согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

С.И.Меняйло

Е.А. Дугушкина

Исполняющий обязанности Губернатора 
города Севастополя, Председатель 
Правительства Севастополя

Верно
Начальник отдела по работе 
с распорядительными докуме
/4.W. *014.



2

Приложение 
к постановлению 
Правительства Севастополя 
от 03. SO. 2014 г. № JS 6

О внесении изменений в Положение 
о Главном управлении природных ресурсов и экологии, 

утверждённое Постановлением Правительства Севастополя 
от 24.05.2014 № 10 «Об утверждении положения Главного управления

природных ресурсов и экологии»

1. Пункт 1.1 Положения о Главном управлении природных ресурсов и 
экологии, утверждённого Постановлением Правительства Севастополя от 
24.05.2014 № 10 «Об утверждении положения Главного управления 
природных ресурсов и экологии» (далее -  Положение) изложить в 
следующей редакции: «1.1. Главное управление природных ресурсов и 
экологии (далее -  Севприроднадзор) является органом исполнительной 
власти города федерального значения Севастополя (далее -  Севастополь), 
осуществляющим исполнительно-распорядительные функции в сфере 
природопользования, охраны окружающей среды и обеспечения 
экологической безопасности на территории Севастополя.».

2. В тексте Положения слово «Управление» заменить на слово 
«Севприроднадзор» в соответствующих падежах.

3. Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.5. Севприроднадзор обладает правами юридического лица, имеет лицевые 
счета, открытые в органах (финансовых, кредитных), осуществляющих 
кассовое обслуживание, исполнение бюджета города федерального значения 
Севастополь, а также в кредитных учреждениях открытые в порядке 
определенном бюджетным законодательством, законами и иными 
правовыми актами Российской Федерации, законами города Севастополя, 
иными правовыми актами города Севастополя, печать с изображением 
государственного герба Российской Федерации и со своим наименованием, 
иные печати и штампы и бланки, может от своего имени приобретать и 
осуществлять имущественные и личные неимущественные права и 
обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде по вопросам, 
относящимся к компетенции Севприроднадзора.».

4. Подпункт 3.1.2 Положения исключить.
5. Подпункт 3.3.11 Положения изложить в -следующей редакции: 

«3.3.11. Осуществление мер по охране водных объектов или их частей, 
находящихся в федеральной собственности и расположенных на территории 
Севастополя.».



6. Подпункт 3.3.12 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.3.12. Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия 
вод и ликвидации его последствий в отношении водных объектов, 
находящихся в федеральной собственности и полностью расположенных на 
территории Севастополя.».

7. Пункт 3.3 Положения дополнить подпунктом 3.3.14 в следующей 
редакции: «3.3.14. Предоставление водных объектов или их отдельных 
частей, находящихся в федеральной собственности и расположенных на 
территории города Севастополя, в пользование на основании договора 
водопользования или решения о предоставлении водных объектов в 
пользование за исключением случаев предоставления права пользования 
водными объектами, находящимися в федеральной собственности, на 
основании решений о предоставлении водных объектов в пользование для 
обеспечения обороны страны и безопасности государства.».

8. В пункте 3.4 Положения:
- после слов «объектов животного мира» дополнить словосочетанием 

«(диких животных)»;
- после слов «водных биологических ресурсов» дополнить 

словосочетанием «на водных объектах Севастополя».
9. Подпункт 3.5.3 Положения исключить.
10. Подпункт 3.6.6 Положения исключить.
11. Подпункт 3.7.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.7.3. Выдача разрешений на выбросы загрязняющих веществ в 
окружающую среду (за исключением радиоактивных веществ).».

12. Подпункт 3.7.5 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.7.5. Выдача разрешений на вредные физические воздействия на 
атмосферный воздух.».

13. В подпункте 3.7.17 Положения после слов «объектов животного 
мира» дополнить словами «(диких животных)».

14. Подпункт 3.7.27 Положения исключить.
15. Подпункт 3.7.39 Положения исключить.
16. Подпункт 3.8.10 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.8.10. Утверждение нормативов допустимых сбросов веществ (за 
исключением радиоактивных веществ) и микроорганизмов в водные 
объекты для водопользователей по согласованию с уполномоченными 
федеральными органами исполнительной власти в установленном порядке.».

17. Подпункт 3.8.11 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.8.11. Разработка, согласование и утверждение в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке правил использования 
водохранилищ, включённых в перечень водохранилищ с ёмкостью более 
десяти миллионов кубических метров, в отношении которых разработка 
правил использования водохранилищ осуществляется для каждого 
водохранилища (нескольких водохранилищ или водохозяйственных систем в 
случае, если режимы их использования исключают раздельно 
функционирование.».



4

18. Пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции: 
«5.2. Начальник Севприроднадзора имеет заместителя.».

19. Пункт 5.3 Положения изложить в следующей редакции: «5.3. В 
период временного отсутствия начальника Севприроднадзора (в связи с 
болезнью, командировкой и по другим причинам) его обязанности 
исполняет заместитель, а в отсутствие заместителя, один из начальников 
Управлений Севприроднадзора в соответствии с распоряжением 
Губернатора города Севастополя.».

С.И.Меняйло

Е.А. Дугушкина

Исполняющий обязанности Губернатора 
города Севастополя, Председатель 
Правительства Севастополя

Верно
Начальник отдела по работе 
с распорядительными документами

14. 10. 2с/у.
• i Я ФКТ


